

# خرید گل جدید مشروط به عملکرد رفیعی در بازی با گل گهر است اوسمار بعد از سیرجان تصمیم می‌گیرد

■ **وعده درویش به سرخپوشان؛ با تغییر مالکیت مشکلات مالی حل می‌شود**

■ **اعتراف بیرانوند در بین همبازیانش: در اردوی تیم ملی مصدوم شدم**



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

بازیکنان پرسپولیس در روزهای پنجشنبه و جمعه تمرینات خود را برای بازی با گل‌گهر سیرجان ادامه دادند. در این تمرینات اوسمار بیشتر کارهای ترکیبی و عبور از کناره و همچنین زوج‌سازی را برای شاگردانش در نظر گرفت. گروه آنالیز پرسپولیس بعد از آنالیز تیم گل‌گهر به این نتیجه رسیدند که این تیم بازی بسته‌ای را با هافبک‌های پرتعداد در مقابل آنها ارائه خواهند داد و در همین راستا محور اصلی تمرینات تاکتیکی شاگردان اوسمار روی عبور از این سد دفاعی تیم سیرجانی بود. در حقیقت مربیان پرسپولیس یک روز سخت را برای تیم‌شان در سیرجان پیش‌بینی کرده‌اند و از این رو توصیه‌شان به بازیکنان این بوده و هست که قدر تک‌موقعیت‌ها را در چنین بازی‌هایی دانسته و در عین حال نیز روی ضربات ایستگاهی و کرنرها حساسی تمرین کرده‌اند.

■ **خواسته اوسمار از شاگردانش**

در هفته‌ای که گذشت تمرینات سرخپوشان تحت تأثیر مشکلات مالی قرار داشت. باشگاه پرسپولیس تا اینجای فصل فقط ۴۰ درصد از قرارداد بازیکنان و مربیانش را پرداخت کرده و سرخپوشان سخت‌نگران این هستند که تا پایان فصل پخش عمده‌ای از قراردادشان را نتوانند دریافت کنند. در همین راستا بارها از افشین پیروانی و بزرگ‌ترهای تیم خود خواسته‌اند که پیگیر مسائل مالی باشند. از همین رو اوسمار وقتی جو

تیمش را دید ابراز نگرانی کرد که مبادا این مساله تمرکز آنها را در این روزهای حساس برهم بزند. سرمربی برزیلی به خاطر همین موضوع در صحبت با شاگردانش از آنها خواست که اجازه ندهند حواشی آنها را از هدف‌شان دور کرده و تمرکزشان را برهم بزند. اوسمار همچنین به شاگردانش گفته که دیر یا زود به پول‌شان می‌رسند اما اگر در این شرایط حساس امتیازی از دست بدهند دیگر فرصتی برای جبران نخواهند داشت.

■ **اعتراض بازیکنان درویش را به محل تمرین کشاند**

اعتراض‌های مکرر بازیکنان پرسپولیس به مسائل مالی باعث شد که افشین پیروانی و اوسمار از مدیریت باشگاه بخواهند که به محل تمرین آمده و به صحبت‌های بازیکنان گوش دهند. در همین راستا درویش در تمرین پنجشنبه‌شب سرخپوشان حاضر شد و صحبت‌هایی را با اعضای تیمش داشت. درویش بعد از شنیدن گلایه‌های بازیکنان خطاب به آنها گفت که در روزهای اخیر همه تلاشش را کرده که بتواند بدهی‌های باشگاه را پرداخت کند تا باشگاه مشکلی برای گرفتن مجوز حرفه‌ای نداشته باشد. با این حال به فکر پرداختی به اعضای تیم هم بوده و به دنبال این است تا با کمک اسپانسر تا آخر فروردین پرداختی به آنها داشته باشد. در این میان بزرگ‌ترهای تیم نزد درویش به این مساله اعتراض داشتند که اگر قرار باشد باشگاه در هر ماه ۵ درصد از قرارداد آنها را پرداخت کند تا پایان فصل نهایتاً ۵۰ درصد قراردادشان را خواهند گرفت درحالی‌که هنوز

تاکتیکی با مدافعان تیم صحبت کرده و سعی کنند که همکاری خوبی را با آنها در طول بازی داشته باشند. در این میان خود بیرانوند هم سعی می‌کرد با رقبای جوانش مدام صحبت کند و ایرادات آنها را بگوید.

■ **درویش منتظر تصمیم اوسمار**

مدیرعامل پرسپولیس در زمان حضورش در محل تمرین این تیم صحبت‌هایی را با اوسمار داشت. او به این مربی اطمینان داد که باشگاه آماده است هر دروازه‌بانی که او مدنظر دارد را برای بازی‌های پیش‌رو به خدمت بگیرد. در این مورد نیز اوسمار از درویش زمان خواست تا بهترین تصمیم را بگیرد. از قرار معلوم عملکرد رفیعی در دیدار پرسپولیس و گل‌گهر در تصمیم اوسمار برای جذب دروازه‌بان جدید بسیار تأثیرگذار خواهد بود. در شرایط فعلی اوسمار و دستیارانش در نظر دارند که فرصت دیگری را به گلر جوان خود بدهند؛ اتفاقی که در بازی با ذوب‌آهن رخ داد و رفیعی توانست در این مسابقه دروازه تیمش را بسته نگه دارد؛ هر چند او در این مسابقه چندان تحت فشار قرار نگرفت.

■ **صحبت‌های بیرانوند با همبازیانش**

بازیکنان پرسپولیس در صحبت با بیرانوند بعد از گچ گرفتن دستش وضعیت او را جویا شدند و خواستند بدانند که دقیقاً از چه زمانی این مصدومیت برای او اتفاق افتاد. در همین راستا بیرو نیز همبازیانش قسم خورد که در اردوی تیم ملی در تعطیلات عید از ناحیه میچ دست احساس درد شدیدی کرده و بعد از مشورت با کادر پزشکی تیم ملی به این نتیجه رسیده که چند روزی به دستش فشار نیاورد تا بهبود پیدا کند. بیرو به گفته خودش بعد از اردوی تیم ملی هم در خرم‌آباد برای مداوای دستش به کارهای درمانی خود ادامه داده اما بعد از بازگشت به تهران و حضور در تمرینات متوجه شده که دردش بهبود پیدا نکرده و هر چه فشار می‌آورد بدتر می‌شود. به همین خاطر هم بیرو بعد از مشورت با پزشکان متخصص تصمیم می‌گیرد که دستش را گچ گرفته و به مدت سه هفته در این وضعیت بماند.

■ **بیرانوند: قول می‌دهم فقط ۳ بازی بیرون باشم!**

باشگاه پرسپولیس در بیانیه اخیر خود اعلام کرد که بیرو ۶ تا ۸ بازی آینده این تیم را از دست خواهد داد و در این مورد تیم ملی مقصر است. اما خود بیرو این مساله را قبول ندارد و در صحبت با همبازیانش مدعی شده که بیشتر از سه بازی غایب نخواهد بود و همه تلاشش را می‌کند تا برای بازی با آلومینیوم ارک در دسترس کادرفنی باشد. نکته قابل توجه اینکه بیشترین نگرانی مربیان و مدیریت باشگاه پرسپولیس در مورد غیبت بیرانوند برای بازی با آلومینیوم است. از این جهت که این مسابقه در جام حذفی برگزار می‌شود و کوچک‌ترین اشتباه در این مسابقه با حذف سرخپوشان از جامی که امید زیادی به قهرمانی در آن دارند، همراه خواهد بود. به هر شکل بیرو به اوسمار و همبازیانش قول داده که خودش را به این بازی برساند، هر چند که کادر پزشکی پرسپولیس این هشدار را به بیرو و اوسمار داده‌اند که عجله کردن او برای شروع تمرینات و بازی کردن ممکن است منجر به تشدید مصدومیت و دوری چند ماهه‌اش از میادین شود.



محمد ناظم الشریعه در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: به تنها چیزی که فکر نمی‌کنم بازی با ایران است

## ایران از نظر استعداد با هیچ تیمی در آسیا قابل قیاس نیست

کنیم و بعد از آن باید به فکر بازی با افغانستان در جام ملت‌ها باشیم.

■ **با توجه به سابقه حضور شما در تیم ملی ایران، تفاوت امکانات فوتسال ایران و کویت را چطور دیدید؟**

ما باید در ابتدا ببینیم منظور از امکانات چیست. از نظر سخت‌افزاری و با توجه به جمعیت این کشور، کویت شرایط بدی ندارد اما باز هم جای کار دارد. ان‌شاءالله در آینده چه ما باشیم یا نباشیم این پیشرفت ادامه پیدا می‌کند. استارت کار برای فوتسال در کویت خورده است. در اینجا هندبال رشته پرطرفداری است. در این کشور و کشورهای عربی هندبال وضعیت خوبی دارد و همه آنها دارای کمپ هستند. ما گفتیم اگر قرار است در فوتسال پیشرفتی حاصل شود، باید یک کمپ اختصاصی برای این رشته در نظر گرفته شود. در حال حاضر نیز یک سالن در اختیار داریم و با تعمیراتی که در آن انجام دادیم، شرایط خوبی دارد. اما کویت در بحث نرم‌افزاری و استعداد با ایران قابل مقایسه نیست. ایران دو پتانسیل اصلی در این خصوص دارد. یک، جمعیت و دو، اینکه مردم ایران به فوتسال علاقه زیادی دارند. ایران در این مورد با هیچ کشوری در آسیا قابل قیاس نیست. شاید فقط در آمریکای جنوبی بتوانید این شرایط را پیدا کنید.

■ **برنامه شما با تیم ملی فوتسال کویت در آینده چیست؟**

فدراسیون فوتبال کویت همواره به ما لطف داشته است. برنامه ما با این تیم برای جام جهانی بعدی است اما قرار نیست ما دست و پا بسته به جام ملت‌ها بیایم. ما تلاش مان را می‌کنیم تا بهترین شرایط برای ما رقم بخورد. از خودمان انتظار داریم که کار مثبت انجام دهیم.

■ **تقابل با ایران و افغانستان که هر دو مربیان ایرانی در اختیار دارند را چطور می‌بینید؟**

به نظر من ایران پتانسیل قهرمانی دارد و افغانستان نیز تیم خوبی است. کادרהای ایرانی این دو تیم با ارزش، با استعداد و کاربلد هستند و ما نیز لذت می‌بریم که مربیان ایرانی در آسیا به این شکل فعالیت می‌کنند.

■ **اخیر کوتاه**

انگیزه بالای مظاهری برای حضور در پرسپولیس

■ **این بار اوسمار تصمیم می‌گیرد نه بیرانوند**

دروازه‌بان سابق تیم‌های سپاهان و استقلال یار دیگر برای حضور در پرسپولیس اعلام آمادگی کرده است. رشید مظاهری که در نیم‌فصل به‌شکل عجیبی از تیم نساجی جدا شد، در همان مقطع آماده بود به پرسپولیس بیاید اما علیرضا بیرانوند چندان موافق این انتقال نبود و درنهایت هم این اتفاق رخ نداد. اما در شرایط فعلی اوضاع فرق دارد؛ چراکه نه بیرو برای عدم حضور مظاهری پافشاری می‌کند و نه درویش تمایل دارد در این مورد به حرف گلر تیمش گوش کند. از این رو تصمیم‌گیرنده اصلی در این زمینه برعهده اوسمار خواهد بود. سرمربی برزیلی شناخت چندان‌ی از رشید مظاهری ندارد و فقط از باشگاه پرسپولیس شنیده که او مشتاق است سرخپوش شود و در شرایط فعلی هم از آمادگی خوبی برخوردار است. اوسمار در نظر دارد با بررسی جوانب مختلف بعد از بازی با گل‌گهر در مورد اضافه شدن رشید مظاهری به لیست تیمش تصمیم‌گیری کند. ناگفته نماند پرسپولیس یک جای خالی در لیست بزرگسالان خود دارد و اگر قرار باشد مظاهری یا هر گلر با تجربه دیگری را جذب کند، آن وقت باید قید جذب مهاجم خارجی را تا آخر فصل بزند. هرچند اوسمار گزینه خاصی هم برای خط حمله تیمش مدنظر ندارد.

■ **استارت تیم‌های پایه پرسپولیس با طلب صددرصدی**

■ **وعده‌هایی که همچنان عملی نمی‌شود**

باشگاه پرسپولیس به بازیکنان و مربیان تیم‌های پایه خود اطمینان داده بود که تا قبل از استارت برای فصل جدید مسابقات خود با آنها تسویه حساب خواهد کرد که این اتفاق رخ نداد. تمرینات تیم‌های رده‌های مختلف باشگاه پرسپولیس از امروز در ورزشگاه درفشی‌فر آغاز می‌شود و محسن خلیلی نیز جلسه‌ای را با همه مربیان تیم‌های پایه برای امروز ترتیب داده است. در شرایط فعلی دغدغه بازیکنان و مربیان پایه باشگاه پرسپولیس این است که چه زمانی ۵۰ درصد قرارداد دو فصل پیش و ۵۰ درصد قرارداد فصل پیش خود را دریافت خواهند کرد. نکته جالب‌توجه اینکه تیم‌های پایه باشگاه پرسپولیس اگرچه در دو فصل اخیر روند بهتری درپیش گرفته اما درویش در پایان هر فصل فقط ۵۰ درصد قراردادهای ناچیز آنها را پرداخت کرده و این مساله با دلخوری آنها مواجه شده است. مساله‌ای که شاید منجر شود بازیکنان خوب تیم‌های جوانان و امید این باشگاه تصمیم به ترک پرسپولیس و رفتن به تیم‌های تهرانی خواهند خود ازجمله پیکان، هوادار و سایپا بگیرند. اتفاقی که فصل پیش هم رخ داد و چند بازیکن مستعد تیم‌های جوانان و امید تصمیم به جدایی گرفتند.

■ **پرسپولیس مشکل ستاره‌های خارجی‌اش را حل کرد بازگشت وحدت از تاجیکستان**

اوستون ارونوف برای اینکه بتواند خانواده‌اش را به ایران بیاورد بارها از مسئولان باشگاه پرسپولیس خواسته بود که مشکل اسکانش در تهران را حل کنند که درنهایت پنجشنبه‌شب منزل جدید او در اختیارش قرار گرفت. از این رو او به‌زودی خانواده‌اش را به تهران خواهد آورد. در همین راستا عبدالکریم حسن هم خواستار اجاره منزل شده بود که قرار است منزل وی هم امروز در اختیارش قرار بگیرد تا او هم مثل ارونوف دیگر در این زمینه دغدغه نداشته باشد. همچنین وحدت حنائوف در در بازی اخیر تیم ملی کشورش دچار مصدومیت شده بود روز گذشته به ایران برگشت و در هتل محل اقامتش مستقر شد. او در تمرین شب گذشته پرسپولیس نیز وضعیتش مورد بررسی کادر پزشکی قرار گرفت. احتمالاً وحدت مشکلی برای همراهی پرسپولیس در بازی با ملوان نخواهد داشت.

■ **آبی‌ها در فصول قهرمانی سال را چطور آغاز کرده‌اند؟**

■ **استقلال شکست ناپذیر**

■ **برابرس و ۴ تیم دیگر**

با نزدیک شدن به هفته‌های حساس فصل، به هیجان رقابت‌های لیگ برتر فوتبال باشگاهی در ایران اضافه شده است. این درحالی است که هنوز سرخابی‌ها در ادامه این رقابت‌ها و در سال جدید رقابت‌های خود را آغاز نکرده‌اند، هر چند طی امروز و فردا این دو تیم از هفته بیست‌ودوم به ترتیب مصاف مس‌رفسنجان و گل‌گهر سیرجان خواهند رفت. با آغاز سال جدید نکته جالب توجه، برخی نکات آماری هستند که این روزها مورد توجه قرار گرفته‌اند. به‌طور مثال طی روزهای اخیر برخی رسانه‌ها به این موضوع پرداختند که در پنج سال گذشته هر بازیکنی که اولین گل سال استقلال را زده، آخر فصل از جمع آبی‌ها جدا شده است و حالا همه منتظر هستند تا ببینند در ششمین سال پیاپی، گلزن اول سال آبی‌ها در نخستین دیدار رسمی این تیم کدام بازیکن هست؛ هرچند در دیدارهای غیررسمی و تدارکاتی در سال جدید، جعفر سلمانی در بازی دوستانه با پیکان این مهم را رقم زد.

از سوی دیگر آبی‌ها امشب درحالی به مصاف مس‌رفسنجان می‌روند که تا به امروز هرگز در رقابت‌های لیگ برتر از این تیم شکست نخورده‌اند. البته فقط مس‌رفسنجان (تیمی که البته در جام حذفی استقلال را شکست داد) نیست که تا به امروز در تاریخ رقابت‌های لیگ برتر هنوز موفق نشده است آبی‌ها را شکست دهد. در کنار این تیم، تیم‌هایی مانند نساجی، هوادار و آلومینیوم هم قرار دارند که هیچ‌گاه در رقابت‌های لیگ برتر نتوانسته‌اند آبی‌پوشان تهرانی را شکست دهند. البته شمس‌آذر قزوین هم که نخستین فصل حضور در لیگ برتر را تجربه می‌کند نیز با توجه به نتیجه بازی رفت دو تیم در قزوین، با برگزاری فقط یک بازی در برابر آبی‌ها، در زمره ۵ تیمی قرار می‌گیرند که موفق به شکست استقلال در لیگ برتر نشده‌اند.

همچنین استقلال‌ها در فصلی که در گذشته قهرمان رقابت‌های لیگ برتر شده‌اند به جز یک فصل، در سایر فصول دیگر سال جدید را با برتری آغاز کردند و این درحالی است که تنها نتیجه غیر از پیروزی در سال‌های قهرمانی در ابتدای سال جدید، در فصل بیست‌ویکم برای تیم مجیدی با تساوی برابر پیکان به ثبت رسیده است.

## فرهنگ‌یگان

# ورزش



شنبه ۱۸ فروردین ۱۴۰۳



شماره ۴۱۰۷



WWW.FDN.IR



FARHIKHTEGANDAILY